МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ДУБРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»                                             ЗЫРЯНСКИЙ РАЙОН ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.06.2016                                                                                               № 51
	О внесении изменений в постановление Администрации Дубровского сельского поселения от 01.09.2014  № 60

В соответствии с требованиями,  установленными статьей 15 Федерального закона от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ (ред. от 29.12.2015) «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Дубровского сельского поселения от 01.09.2014 № 60 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» следующие изменения:
1.1. Пункт 30 раздела 2 Административного регламента дополнить п.п.                 «3) Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;

      1.2. Пункт 51 раздела 2 Административного регламента дополнить абзацем 2:
 «В случаях, если невозможно полностью приспособить помещение с учетом потребностей инвалидов, необходимо принять согласованные с одним из общественных объединений инвалидов, осуществляющих свою деятельность на территории поселения, муниципального района меры для обеспечения доступа инвалидов к месту предоставления услуги либо, когда это возможно, обеспечить предоставление необходимых услуг по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме.»;
       1.3. Пункт 52 раздела 2 Административного регламента изложить в новой редакции: «В случае если имеется возможность организации стоянки (парковки) возле здания (строения), в котором размещено помещение приема и выдачи документов, организовывается стоянка (парковка) для личного автомобильного транспорта, бесплатная для заявителей. На каждой стоянке (остановке) автотранспортных средств, выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов. Указанные места для парковки не должны занимать иные транспортные средства. Инвалиды пользуются местами для парковки специальных автотранспортных средств бесплатно»;
     1.4. Пункт 53 раздела 2 Административного регламента дополнить словами: «Необходимо специалистам, предоставляющим услуги населению, оказывать помощь инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.»;

       1.5. Пункт 58 раздела 2 Административного регламента изложить в новой редакции: «В местах для информирования должен быть обеспечен:
        а) доступ граждан для ознакомления с информацией не только в часы приема заявлений, но и в рабочее время, когда прием заявителей не ведется;

        б) дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации».

        2. Настоящее постановление в целях официального опубликования (обнародования) разместить в информационном бюллетене органов местного самоуправления Дубровского сельского поселения и на официальном сайте муниципального образования «Дубровское сельское поселение» в сети Интернет http://dubrovka.tom.ru.

      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

 Глава поселения                                                                                   В.П.Демидовский
Антикоррупционная проверка проведена, коррупциогенных факторов не обнаружено.

                  22.06.2016                                                                 А.В.Леденцова